РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
03.07.2018									      № 3/1
пгт Кильмезь

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Кильмезский муниципальный район Кировской области

	В целях приведения Устава района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)», Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 N 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1.	Внести в Устав  муниципального образования  Кильмезский муниципальный район Кировской области, принятый  решением  Кильмезской районной Думы от 28.02.2017 № 1/1  изменения и дополнения согласно приложению.
2.	Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
3.	Опубликовать настоящее решение на информационных стендах  и разместить на официальном сайте  Кильмезской районной Думы после его государственной регистрации.
4.	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Кильмезской
районной Думы								А.Г. Коршунов

Глава Кильмезского района						А.В. Стяжкин

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением  Кильмезской районной Думы
от 03.07.2018 № 3/1

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
 в Устав муниципального образования
Кильмезский муниципальный район Кировской области

1.В части 2 статьи 3 Устава слова «рекреационные зоны» заменить на слова «земли рекреационного назначения».
2. Пункт 31 части 1 статьи 8 Устава: после слов «благотворительной деятельности и добровольчеству» дополнить словами «(волонтерству)»;

3. В части 1 статьи 9 Устава:
3.1.Пункт 11  изложить в новой редакции следующего содержания:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;
3.2.  Дополнить пунктом 13 следующего содержания
«13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».

4. В статье 15 Устава:
Пункт 3 части 2  изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) Проект стратегии социально-экономического развития района»

5. В части 1 статьи 22 Устава:
Пункт 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития  района;»

6. В части 5 статьи 32 Устава:
6.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) составление проекта бюджета района, исполнение бюджета района, составление отчета об исполнении бюджета района, а также проекта стратегии социально – экономического развития района»
6.2. Пункты 3 и 4 исключить

7. Пункт 8  части 1 статьи 34 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«8)  участвует в разработке  проектов бюджета района и  стратегии социально – экономического развития района, а также отчетов об их  исполнении»

8. Пункт 5 части 2 статьи 34 Устава изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«5)  вносит  на утверждение районной Думы  проект стратегии социально-экономического развития района и отчет об её исполнении»

9. Пункт 4 части 1 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции:
«4) реализацией стратегии социально – экономического развития района»